
1 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG) 
Sede Amministrativa:  Via Rosmini, 12 - 24055 COLOGNO AL SERIO  (BG) – 

Tel. e Fax  035-896031 – 035-4872415 

Cod. Meccanografico:  BGIC89900P - C.F.  93044430168 – Codice Univoco: UFQC79 

Sito Internet:  www.iccolognoalserio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic89900p@istruzione.it  Pec:  bgic89900p@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. e data vedi segnatura       - Albo Pretorio 

         - Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

 

per l’affidamento diretto di Incarichi di prestazione d’opera intellettuale per il servizio di Supporto e Assistenza 

Psicologica per l’emergenza COVID rivolto a tutto il Personale scolastico agli Studenti e alle Famiglie compresi 

Studenti e Famiglie Ucraine – A.S.  2022/2023 

Con rif. all’AVVISO Pubblico Prot. 4558 del 16.11.2022 

 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

VISTO   il P.T.O.F. dell’Istituto; 

VISTO   il D.P.R. n° 275/1999; 

VISTO il D.Lgs 165 del 30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA  la Legge n° 244 del 24.12.2007, disposizioni in materia di Collaborazioni esterne; 

VISTA  la Circolare n° 2/2008 del Dipartimento Funzione Pubblica; 

VISTE le Linee Guida n° 4 dell’ANAC ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D.Lgs n° 50/2016; 

VISTO il D.Lgs n° 50 del 18.04.2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.I. n° 129 del 28.08.2018 pubblicato in G.U. Serie Generale n° 267 del 16.11.2018, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche dell’Art. 1 Comma 143 della Legge 107 del 13.07.2015; 

VISTO l’Art. 1, Comma 697 della Legge di Bilancio n° 234 del 30.12.2021 che ha disposto l’incremento del 

Fondo per il funzionamento delle Istituzioni Scolastiche di cui all’Art. 1, Comma 601 della Legge 

27.12.2006 n° 296 alfine di supportare il Personale scolastico, gli Studenti e le famiglie attraverso 

servizi professionali per l’assistenza e il supporto Psicologico in relazione alla prevenzione e al 

trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTA la Nota Prot. 381 del 04.03.2022 relativa “all’accoglienza scolastica degli Studenti Ucraini esuli” i 

Fondi erogati di cui alla Legge di Bilancio n° 234 del 30.12.2021 potranno essere impiegati per 

fornire l’Assistenza Psicologica anche agli Studenti e alle Famiglie Ucraine; 

VISTA la Nota M.I. n° 50991 del 07.11.2022 – Avviso di erogazione delle risorse finalizzate all’attivazione di 

sevizi professionali per l’assistenza e il supporto Psicologico; 

Considerato che per fornire l’assistenza Psicologica intende avvalersi di un Professionista Esperto, che possa 

condurre l’attività di Ascolto e Consulenza Psicol. specifica sul disagio COVID-19; 

ATTESO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 

D.Lgs n° 50/2016; 

Considerata la necessità di reperire personale Esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. 4558 del 16.11.2022 pubblicato all’albo e Amm.ne Trasp. di questo Istituto; 

Considerato che il termine ultimo di presentazione delle candidature è scaduto il 30.11.2022 alle ore 12,00; 

VISTA la nomina della Commissione Prot. 4858 del 30.11.22 riunitasi in data 01.12.2022 alle ore 12,00; 

 

 

 

 

http://www.iccolognoalserio.edu.it/
mailto:bgic89900p@istruzione.it
mailto:bgic89900p@pec.istruzione.it
Protocollo 0005074/2022 del 14/12/2022



2 

 

 

 

 

 

 

VISTO il Verbale della Commissione Prot. 4893 del 01.12.2022; 

VISTO il Decreto Graduatoria Provvisoria Prot. 4896 del 01.12.2022 

Considerato che entro i termini previsti per la pubblicazione all’Albo della Graduatoria Provvisoria non sono 

pervenuti Ricorsi; 

 

 

DECRETA 

 

 

- Che la 1^ in Graduatoria risulta essere Turla  Claudia con Punti 22,00 

- Questo Istituto prima di assegnare in via definitiva l’Incarico a Turla Claudia viene richiesta per scritto con Prot. 5044 

del 13.12.2022 la flessibilità d’orario come previsto dall’Avviso. 

- Il giorno 14 Dicembre 2022 con Prot. 5059 Turla Claudia dichiara che non è disponibile ad una flessibilità in orario 

scolastico, pertanto questa Amministrazione provvede a comunicare l’impossibilità a procedere all’assegnazione 

dell’Incarico. 

- Sentita la 2^ candidata Albani Marianna con Punti  13,40  sulla sua disponibilità 

 

 

Si procede in via  DEFINITIVA ad assegnare l’Incarico ad: 

 

 –   ALBANI  MARIANNA 

 

 

 

 
La presente Graduatoria viene affissa all’Albo Pretorio e in Amministrazione Trasparente. 
 

 

 

 

 

 

                      Il Dirigente Scolastico 

                                 Manuela Nicosia 
                                         Documento firmato digitalmente ai sensi  del C.D. 

                                       (Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
	ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG)

		2022-12-14T13:15:08+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MANUELA NICOSIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




